
 

 

Dipartimento di Farmacia 

Via Domenico Montesano, 49 • 80131 Napoli, Italia 

www.farmacia.unina.it 

 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
PER IL TRIENNIO 2025/2027 

IL DECANO 
Visto   lo Statuto di Ateneo, e, in particolare, l’art. 29, comma 16 lett. a); 

Visto  il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 507 del 22.02.2016 e, in particolare, 

gli artt. 21 e ss., 

Tenuto conto che, a seguito dell’Assemblea del Corpo elettorale tenutasi il giorno 08 luglio 2024, è 

emersa la sola candidatura a Direttore del Dipartimento di Farmacia per il triennio 

2025/2027 del prof. Angelo Antonio Izzo;  

DECRETA 

1. È indetta l’elezione del Direttore del Dipartimento di Farmacia per il triennio 2025/2027, per il 
giorno  Martedì 23 luglio 2024 ore 9.00 - 16.00, in prima votazione; 

2. Nella prima votazione l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; se nella 
prima votazione non dovesse raggiungersi la già menzionata maggioranza, le votazioni 
proseguiranno secondo il seguente calendario: 

• 24 luglio 2024, in seconda votazione; 

• 25 luglio 2024, in terza votazione; 

• 26 luglio 2024, per l’eventuale ballottaggio. 

3. Nella seconda e terza votazione il Direttore del Dipartimento è eletto a maggioranza assoluta dei 
votanti; qualora nella seconda e terza votazione nessun candidato abbia ottenuto tale maggioranza, 
si procede a votazione di ballottaggio tra i due candidati più votati nella terza votazione; in caso di 
parità di voti prevarrà la maggiore anzianità nel ruolo e, in caso di parità ulteriore, la maggiore 
anzianità anagrafica; 

4. Le operazioni di voto si svolgeranno nella Sala riunioni sita al primo piano, Corpo C dalle ore 
9.00 alle ore 16.00; le operazioni di scrutinio avverranno subito dopo la chiusura del seggio nell’ 
“Aula L. Sorrentino”; 

5. La commissione elettorale è così composta: prof. Giuseppe Caliendo (Presidente), prof.ssa 
Michela Varra (Componente), dott. Claudio Pirozzi (Componente). La commissione elettorale 
redigerà apposito verbale e lo trasmetterà tempestivamente agli Ufficio competenti.  

6. Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato. 
 

F.to Il Decano del Dipartimento                                                                                                              

Prof. Giuseppe Cirino 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I F

A
R

M
A

C
IA

P
G

/2
02

4/
00

90
82

2 
de

l 0
8/

07
/2

02
4


